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I. Charakterystyczne zdarzenia w 2018 roku 
Miasto Kalisz. 

1. 31 marca  około godz. 14.20 w pierwszy dzień świąt kaliscy strażacy udali się do 

pożaru budynku wielorodzinnego przy ul. Widok w Kaliszu. Z okien mieszkania na 

poddaszu wydobywał się dym, jednocześnie uzyskano informację od lokatorów, że  

w zadymionym mieszkaniu może znajdować się mężczyzna. Ewakuowano wszystkich 

mieszkańców zamieszkujących klatkę schodową i strażacy w aparatach ochrony dróg 

oddechowych dotarli do miejsca pożaru . Podczas gaszenia pożaru w mieszkaniu 

natrafiono na niestety już zwęglone ciało poszukiwanego lokatora. Po ugaszeniu 

pożaru i oddymieniu pomieszczeń na poddaszu przeszukano wszystkie 

pomieszczenia celem sprawdzenia czy nie ma kolejnych osób poszkodowanych. Po 

upewnieniu się także, że w mieszkaniach nie występuje tlenek węgla wszyscy 

mieszkańcy powrócili do swoich lokali. Dochodzenie w sprawie przyczyny powstania 

pożaru prowadzi Policja. W akcji, która trwała blisko 4 godziny wzięło udział 5 

zastępów Państwowej Straży Pożarnej i 16 strażaków.. 

 

2. 17 kwietnia br. o godzinie 14:19 otrzymano zgłoszenie o zderzeniu samochodu 

osobowego z pojazdem ciężarowym na drodze krajowej nr 25 w Kaliszu – obwodnicy 

Kalisza i Nowych Skalmierzyc. W zdarzeniu uczestniczyły pojazdy: samochód 

osobowy marki BMW X5 oraz ciągnik siodłowy marki MAN.. Strażacy po dojeździe 

zastali samochód osobowy, który znajdował się na dachu oraz samochód ciężarowy 

wraz z naczepą leżący na prawym boku blokując dwa pasy drogi. W wyniku tego 

zdarzenia wewnątrz pojazdu osobowego uwięziona została kobieta . Kierowca 

samochodu ciężarowego samodzielnie opuścił pojazd, nie wymagał pomocy 

medycznej. Działania straży pożarnej polegały na wycięciu drzwi i uniesienia kolumny 

kierowniczej przy pomocy sprzętu hydraulicznego, a następnie ewakuacji 

poszkodowanej na zewnątrz pojazdu. Kobieta została przetransportowana przez 

karetkę pogotowia do szpitala. W dalszej kolejności strażacy podjęli działania 

polegające na zabezpieczeniu samochodu ciężarowego przed zapaleniem poprzez 

podanie piany sprężonej na rozlany olej napędowy. Następnie odłączono akumulatory 

oraz zabezpieczono uszkodzony zbiornik paliwa pojazdu ciężarowego. Po przybyciu 

Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemicznego z Ostrowa Wielkopolskiego 

przystąpiono do przepompowania oleju napędowego do zbiornika zewnętrznego za 

pomocą pompy. W dalszej kolejności działania straży polegały na postawieniu 

ciągnika z naczepą na kołach za pomocą pojazdu typu Mega-City. Pozostałą ilość 

paliwa na drodze usunięto przy pomocy sorbentu. Po wykonaniu czynności 

dochodzeniowych przez Policję wrak samochodu osobowego i ciągnik z naczepą 

oraz przewożony towar został zabrany przez pomoc drogową. Cała akcja trwała 
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blisko 14 godzin. W działaniach uczestniczyło 12 zastępów z Kalisza i Ostrowa 

Wielkopolskiego (w tym OSP Kalisz Dobrzec i Skalmierzyce) razem: 55 strażaków.. 

 

3. 16 lipca 2018 r. w Kaliszu doszło do dwóch podobnych zdarzeń z udziałem 

ciężarówek. Na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej z Łódzką  około godz. 6.45 strażacy 

zastali przewrócony samochód ciężarowy DAF z naczepą przystosowaną do 

przewozy paszy. Pojazd wraz z naczepą znajdował się na prawym boku częściowo 

na pasie jezdni ulicy Łódzkiej i chodnika. Wywrócony zestaw uszkodził znajdującą się 

na chodniku latarnię oświetlenia ulicznego. Kierujący pojazdem sam opuścił kabinę 

pojazdu przed przybyciem służb ratunkowych. Działania strażaków polegały na 

zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i skontrolowaniu czy nie występuje wysokie 

napięcie w złamanym słupie latarni. Pod miejsca, z których wypływały materiały 

eksploatacyjne podłożono tace i maty sorpcyjne. Do drugiego zdarzenia doszło na ul. 

Poznańskiej około godz. 13.30. Samochód ciężarowy DAF z naczepą przewożąc 

palety ściął drzewo oraz latarnię i przewrócił się na prawy bok do rowu i na ścieżkę 

rowerową. W tym przypadku kierowcy również nic się nie stało. Działania strażaków 

polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i wypompowaniu około 1000 l. paliwa z 

uszkodzonych zbiorników ciężarówki. W tym celu na miejsce akcji zadysponowano 

Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemicznego z KP PSP Ostrów Wielkopolski. 

Obydwie ciężarówki zostały podniesione i postawione na koła przy pomocy 

specjalistycznej firmy holującej pojazdy. 

 

4. 22 sierpnia 2018 r. kilka minut po godzinie szóstej wpłynęło zgłoszenie  

o wydobywającym się dymie z okna mieszkania na parterze w bloku przy ul. Widok. 

Działania strażaków polegały na natychmiastowym dostaniu się do mieszkania 

poprzez wyważenie zamkniętych drzwi i ugaszenie pożaru. Niestety w pokoju  

w którym był pożar, ratownicy na tlącej się kanapie znaleźli zwłoki kobiety około 70 

lat. Dalsze czynności polegały na oddymieniu mieszkania i zabezpieczeniu terenu 

akcji na czas prowadzenia czynności dochodzeniowych przez prokuraturę oraz 

policję. W godzinnej akcji wzięło udział 5 zastępów i 18 strażaków. 

 
 

5. 11 października 2018 r. około godz. 8.25 doszło do pożaru w bloku mieszkalnym przy 

ul. Górnośląskiej w Kaliszu. Po przybyciu na miejsce zdarzenia, działania strażaków 

polegały na wykonaniu dostępu do zamkniętego mieszkania na drugim piętrze przez 

balkon i wyważenie drzwi. Po podaniu prądu wody po klatce schodowej ugaszono 

pożar, który wybuchł w kuchni. Po zlokalizowaniu pożaru przeprowadzono 

oddymianie pomieszczeń. Dzięki szybkiej akcji nie było konieczności ewakuacji 

lokatorów z zagrożonej klatki schodowej. W działaniach, które trwały 1,5 godziny  

wzięło udział 5 zastępów z Państwowej Straży Pożarnej.. 
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6. 17 listopada 2018 r. około godz. 22.55 do Stanowiska Kierowania KM PSP w Kaliszu 

wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku nieużytkowanej zabytkowej cegielni przy  

ul. Księżnej Jolanty. Pożarem objęte były trzy kondygnacje od parteru po dach, 

konstrukcja stropów wykonana z drewna, a dach kryty papą. Działania strażaków 

polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, oświetleniu terenu działań oraz 

podanie prądów wody w natarciu z podnośnika na palącą się konstrukcję dachu oraz 

z drabiny przystawnej poprzez okno do wnętrza budynku. Ze względu na brak sieci 

hydrantowej w obrębie cegielni, utworzono punkt czerpania wody na rzece Prośnie,  

z którego dowożono wodę do pożaru. Ze względu na niestabilną konstrukcję budynku 

ratowników nie wprowadzono do wnętrza obiektu, a działania gaśnicze były 

prowadzone z podnośnika i drabin przystawnych. W działaniach brało udział dziewięć 

zastępów: z JRG nr 1 i 2 w Kaliszu oraz OSP Kalisz - Lis, OSP Kalisz - Piwonice  

i OSP Kalisz - Sulisławice: razem 33 strażaków. 

 

Powiat kaliski. 

1.  W piątek 23 lutego 2018 r. około godz. 16.30 otrzymaliśmy zgłoszenie o palącym się 

domu w Opatówku. Po przybyciu pierwszych jednostek na miejsce zdarzenia okazało 

się, że pożarem objęty jest w całości dach budynku o konstrukcji drewnianej pokryty 

papą. Nadpaleniu uległa elewacja budynku oraz dach garażu znajdującego się na 

sąsiedniej posesji. Właściciele budynków objętych pożarem znajdowali się na 

zewnątrz informując jednocześnie ze w budynku nie przebywają żadne osoby. 

Podano dwa prądy wody w obronie na sąsiadujący budynek piętrowy oraz garaż  

i trzech prądów wody w natarciu na palący się dach budynku parterowego. Dużym 

zagrożeniem były linie energetyczne pod napięciem które przepalone leżały na jezdni. 

Wprowadzono również do wnętrza budynków strażaków w aparatach ochrony dróg 

oddechowych w celu przeszukania budynków czy nie przebywały osoby trzecie oraz 

wyniesiono cenne rzeczy. W akcji, która trwała ponad 3 godziny wzięło udział 7 

zastępów straży pożarnej. 

 

2. 15 kwietnia 2018 r. około godz. 7.12 w Petrykach (gm. Stawiszyn) na pierwszym 

piętrze wielorodzinnego bloku doszło do wybuchu nagromadzonego gazu propan-

butan. Działania strażaków polegały na ugaszeniu palącego się wyposażenia kuchni  

i wyciągnięciu z mieszkania 11-kg butli gazowej, którą następnie schładzano. 

Mieszkańcy opuścili swoje przed przybyciem strażaków, ale sprawdzono cały 

budynek pod kątem przebywania jeszcze innych osób i ewentualnej obecności gazu. 

Z 12 lokatorów, którzy przebywali w czasie wybuchu w budynku, dwie osoby zostały 

zabrane do szpitala przez Pogotowie. Przystąpiono również do oddymiana budynku 

wentylatorem nadciśnieniowym oraz usunięciu na zewnątrz tlących się mebli  
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z mieszkania. Pod nadzorem przybyłego na miejsce zdarzenia Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego, który podjął decyzję o wyłączeniu z użytkowania 

prawego skrzydła budynku, strażacy podstemplowali sufit w dwóch pomieszczeniach 

oraz wygrodzili części terenu przed dostępem osób postronnych. W działaniach 

trwających ponad 6 godzin wzięło udział 25 strażaków i 6 zastępów w tym 2 zastępy 

OSP Stawiszyn. 

 

3. W dniu 9 maja około godziny 12:00, do Stanowiska Kierowania Komendanta 

Miejskiego w Kaliszu wpłynęło zgłoszenie o pożarze poddasza w Stawiszynie przy 

ulicy Kaliskiej 2. Po dojeździe na miejsce zastano wydobywający się ogień z okna na 

strychu oraz dym z poddasza budynku wielorodzinnego. Działania straży polegały na 

zabezpieczeniu miejsca zdarzenie, następnie jedna rota ubrana w ODO weszła na 

poddasze z liną gaśniczą, równocześnie z zewnątrz budynku na dach podano kolejny 

prąd wody. Z chwilą dojazdu kolejnych zastępów zdecydowano o podaniu kolejnych 

dwóch prądów wody w natarciu - jeden z podnośnika hydraulicznego, drugi kolejna 

rota wyposażona w ODO. Po stłumieniu ognia, podjęto decyzje o przecince części 

dach za pomocą piły ratowniczej z podnośnika w celu skuteczniejszego 

zlokalizowania ognia. Po ugaszeniu pożaru przystąpiono do rozbiórki części dachu.  

W trakcie działań jeden z wcześniej pracujących na dachu budynku dekarzy zaczął 

uskarżać się na duszności, strażacy udzielili KPP, następnie został przekazany 

przybyłemu na miejsce ZRM i po przebadaniu został zabrany do szpitala. Po 

usunięciu spalonych elementów, cały budynek sprawdzono za pomocą kamery 

termowizyjnej nie stwierdzając zagrożenia. Następnie przystąpiono do 

zabezpieczenia dachu za pomocą plandek dostarczonych z UGiM Stawiszyn.  

W działaniach trwających około 6 godzin brało udział w sumie 9 zastępów i 34 

strażaków. 

 

4. 18 maja 2018 r. około godz. 13.54 w na obwodnicy Stawiszyna na drodze krajowej nr 

25 doszło do zderzenia autobusu PKS przewożącego 4 pasażerów z samochodem 

ciężarowym, który wiózł 17 ton piasku. W wyniku zdarzenia samochód ciężarowy 

znajdował się w rowie przewrócony na prawy bok, a autobus znajdował się na drodze 

blokując pas jezdni.  W chwili przybycia na miejsce zdarzenia pierwszego zastępu 

(OSP Stawiszyn) obecny był zespół ratownictwa medycznego, który przeprowadził 

segregację osób poszkodowanych i zaopatrywał medycznie najbardziej 

poszkodowaną osobę. Łącznie na terenie akcji pomocy udzielono 6 osobom  

(4 pasażerów autobusu, kierowcy autobusu oraz kierowcy samochodu ciężarowego). 

Najciężej ranną kobietę - pasażerkę autobusu Lotnicze Pogotowie Ratunkowe 

zabrało do szpitala w Koninie. Jednym z poszkodowanych pasażerów autobusu był 

10-letni chłopczyk, który od strażaków dostał „misia – ratownika”. W akcji, która 
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trwała 4 godziny wzięło udział 8 zastępów strażaków w tym OSP ze Stawiszyna 

Zbierska i Blizanowa. 

 

5. W czwartek 5 lipca 2018 r. około godz. 20.40 otrzymaliśmy zgłoszenie o palącej się 

lakierni w Liskowie. Po przybyciu pierwszych jednostek na miejsce zdarzenia okazało 

się, że pożarem objęty jest budynek produkcyjny. 14 osób ewakuowało się z przed 

przybiciem zastępów zakładu, niestety jedna z nich była poparzona na skutek próby 

ugaszenia pożaru. W pierwszej kolejności podano dwa prądy wody w natarciu na 

palący się budynek, równocześnie udzielono KPP osobie poszkodowanej. Z chwilą 

przybywania kolejnych jednostek podjęto decyzje o podaniu kolejny prądów wody  

w natarciu. Po zlokalizowaniu pożaru, przystąpiono do oddymiania pomieszczeń oraz 

sprawdzenia całego obiektu za pomocą kamery termowizyjnej, by ugasić ewentualne 

zarzewia ognia. Po około 4,5 godziny działania zostały zakończone. W sumie w akcji 

wzięło udział 15 zastępów Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży 

Pożarnej. W działaniach został wykorzystany również samochód kontenerowy 

wyposażony w aparaty ochrony dróg oddechowych z KP PSP w Ostrowie Wlkp. oraz 

samochód dowodzenia i łączności na bazie którego zorganizowano łączność na 

miejscu akcji. Na miejsce zdarzenia przybyła także Grupa Operacyjna z KM PSP  

w Kaliszu oraz KW PSP w Poznaniu. 

 

 

 

II. Działalność kontrolno-rozpoznawcza. 
 

W 2018 r. funkcjonariusze Wydziału Kontrolno - Rozpoznawczego Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu przeprowadzili 298 czynności kontrolnych w 283 

obiektach, w tym 101 kontroli sprawdzających wykonanie decyzji administracyjnych.  

W trakcie tych czynności,  obejmujących między innymi, obiekty użyteczności publicznej, 

budynki wielorodzinne, budynki zamieszkania zbiorowego, budynki produkcyjne  

i magazynowe oraz obszary leśne, ujawniono łącznie 314 nieprawidłowości w 94 

obiektach (33,22 % skontrolowanych obiektów).  

W trakcie czynności kontrolno - rozpoznawczych w 5 obiektach stwierdzono 

nieprawidłowości, które stanowiły podstawę do uznania tych obiektów za zagrażające 

życiu ludzi. 

Najczęściej kontrolowaną grupą były obiekty użyteczności publicznej, w których 

przeprowadzono 184 kontrole w 165 obiektach, co stanowi 58,31 % wszystkich 

skontrolowanych obiektów. Pośród tych obiektów w 47 (28,48 % skontrolowanych w tej 

grupie obiektów) stwierdzono nieprawidłowości, których łączna liczba wyniosła 170, co 

stanowi 54,14 % wszystkich wykrytych nieprawidłowości.  
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Do najczęściej spotykanych należały nieprawidłowości dotyczące: instrukcji 

bezpieczeństwa pożarowego (19 obiektów, co stanowi 40,42 % obiektów w tej kategorii 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami), instalacji wodnych przeciwpożarowych – głównie 

wewnętrznych sieci hydrantowych (13 obiektów), instalacji użytkowych (10 obiektów), 

zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru (6 obiektów), podręcznego 

sprzętu gaśniczego (6 obiektów), stanu dróg ewakuacyjnych, w tym ich drożności, 

oznakowania oraz składowania na nich materiałów palnych (5 obiektów), systemów 

sygnalizacji pożaru (3 obiekty) oraz dróg pożarowych (2 obiekty). 

W 2018 r. przeprowadzono także 50 kontroli w obiektach produkcyjno – magazynowych 

(16,78 % ogólnej liczby kontroli), obejmując nimi 55 obiektów. W ich trakcie stwierdzono 

82 nieprawidłowości w 28 obiektach. W tej grupie obiektów najczęściej stwierdzane 

nieprawidłowości dotyczyły: instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (18 obiektów), 

urządzeń i instalacji przeciwpożarowych (15 obiektów), instalacji użytkowych (2 obiekty), 

zaopatrzenia wodnego (2 obiekty) oraz dróg pożarowych. 

Efektem dokonanych kontroli było wydanie: 

-116 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie nieprawidłowości, 

-14 upomnień, 

-9 opinii w zakresie wymagań przeciwpożarowych 

-29 opinii dotyczących imprez masowych 

-oraz prowadzenie 2 postępowań egzekucyjnych w administracji.  

Cztery z kontrolowanych podmiotów zostały ukarane mandatami karnymi. 

W 2018 r. funkcjonariusze wydziału kontrolno – rozpoznawczego uczestniczyli w 65 

odbiorach nowo wybudowanych lub rozbudowanych budynków. W 8 przypadkach 

stwierdzono nieprawidłowości dotyczące braku zgodności wykonania obiektu  

z przedstawionym projektem budowlanym lub braku zgodności z obowiązującymi 

przepisami z zakresu ochrony przeciwpożarowej, co spowodowało zajęcie przez 

Komendanta Miejskiego negatywnego stanowiska w sprawie przejęcia tych obiektów do 

użytkowania. 

W ramach czynności odbiorowych prowadzona była również kontrola czynności 

rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych w procesie projektowania 

obiektów – nie stwierdzono przypadku błędnego uzgodnienia projektu dotyczącego 

ochrony przeciwpożarowej budynków.  

W roku 2018 szczególną uwagę zwrócono na obiekty socjalne, noclegownie, schroniska,  

placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle 

chorym lub w podeszłym wieku, szkoły podstawowe oraz ponad podstawowe – 

skontrolowano 11 takich obiektów ujawniając 18 nieprawidłowości w 9 z nich. 

Niezależnie od powyżej wymienionych czynności kontrolnych, kontynuując działania z lat 

poprzednich kontrolowano, zabytkowe obiekty sakralne. Łącznie w 2018 r. 

przeprowadzono 7 kontroli obejmując nimi 7 zabytkowych obiektów sakralnych.  

W efekcie ujawniono 14 nieprawidłowości w 2 z nich. 



8 
 

Wydział Kontrolno - Rozpoznawczy sprawuje również nadzór nad wykonywaniem 

obowiązku podłączenia obiektów do stacji monitorowania systemów sygnalizacji 

pożarowej, w przypadku, gdy obowiązek ten wynika z przepisów prawa lub  

z postanowienia Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego. 

Na terenie działania Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu obowiązkowi takiemu podlega 

obecnie 41 obiektów, z których podłączonych do stacji monitorowania jest 39. 

Dodatkowo 64 obiekty zostały przez właścicieli dobrowolnie wyposażone w systemy 

sygnalizacji pożarów, a 24 z nich zostały podłączone do stacji monitorowania.. 

 

III. Ćwiczenia realizowane w 2018 r. 

 W 2018 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu 

przeprowadziła w sumie 22 ćwiczenia, w 14 z nich udział brały jednostki OSP. 

Podczas ćwiczeń sprawdzono praktyczne funkcjonowanie służb ratowniczych na 

terenie Miasta Kalisza i powiatu kaliskiego: 

 Zbiornik Szałe gm. Opatówek – ratownictwo lodowe – PSP i OSP, 

 Pożary lasów gm. Brzeziny, Koźminek, Blizanów  – taktyczno-bojowe – PSP i OSP,  

 Ćwiczenia na terenie KLA– taktyczno-bojowe – PSP i OSP, 

 Dźwig budowlany Kalisz ul. Podmiejska – ratownictwo wysokościowe –  PSP, 

 Lasy państwowe – ratownictwo wysokościowe  –  PSP, 

 Komin ENERGA – ratownictwo wysokościowe  –  PSP, 

 Pratt & Whitney – taktyczno-bojowe – PSP, 

 Rzeka Prosna – ratownictwo wodne – PSP i OSP, 

 Zbiornik Murowaniec gm. Koźminek – ratownictwo wodne – PSP i OSP, 

 Mayer Tool Poland Kalisz ul. Inwestorska  – taktyczno-bojowe – PSP, 

 Wojskowa Komenda Uzupełnień – taktyczno-bojowe – PSP, 

 Centralny Ośrodek Służby Więziennej Kalisz ul. Wrocławska – taktyczno-bojowe – 

PSP,  

 Rzeka Prosna – ćwiczenia przeciwpowodziowe – PSP i OSP, 

 Zbiornik Szałe gm. Opatówek – ratownictwo wodne – PSP i OSP, 

 Brzeziny – wypadek masowy – PSP i OSP, 

 ADECON gm. Żelazków – taktyczno-bojowe – PSP i OSP,  

 GAZY 2018 – taktyczno-bojowe – PSP i OSP,  

 Pluton WOO Kalisz – ratownictwo wysokościowe – PSP i OSP,  

 Budynek DPS w Liskowie – taktyczno-bojowe – PSP i OSP,  

 AREOSPACE Kalisz – taktyczno-bojowe – PSP i OSP, 

 Zbiornik Szałe gm. Opatówek – chemiczno – ekologiczne – PSP,  

 Budynek ZUS w Kaliszu – taktyczno-bojowe – PSP i OSP. 
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IV. Działalność operacyjna i szkoleniowa 

1. Ukończone kursy i szkolenia przez strażaków PSP. 

 Szkolenie jednoetapowe w zawodzie strażaka    - 5 strażaków 

 Szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy            - 50 strażaków  

 Szkolenie z zakresu ratownictwa wysokościowego              - 8 strażaków  

 Szkolenie z zakresu ratownictwa poszukiwawczo – ratowniczego  - 6 strażaków  

 Szkolenie kierowców pojazdów uprzywilejowanych   - 6 strażaków 

 Szkolenie pożary wewnętrzne        - 2 strażaków 

 Szkolenie z zakresu obsługi drabin samochodowych   - 4 strażaków 

 Szkolenie z zakresu zarządzania stresem i wsparcia psycho.   - 1 strażak 

 Szkolenie sterników motorowodnych      - 9 strażaków 

 Szkolenie z zakresu topografii i obsługi GPS      - 2 strażaków 

 Szkolenie z zakresu obsługi sprzętu pomiarowego ODO  - 6 strażaków 

          

Ogółem:  99 strażaków 

 

2. Ukończone szkolenia strażaków OSP. 

Szkolenia OSP na przełomie ostatnich lat PLAN 

 Rodzaj szkolenia 
2010-2017 2018 SUMA 2019 

Kurs podstawowy 1077 111 1071 80 

Kurs ratownictwa 

technicznego 
242 

111 – w 
zakresie kursu 

podst. 
15 – kurs techn. 

368 
80 – w zakresie kursu 

podst. 

Kurs naczelników 61 - 61 - 

Kurs dowódców 187 40 230 20 

Kurs konserwatora sprzętu rat. 66 - 66 32 

Szkolenie wysokościowe  0 0 0 24 

Szkolenie w komorze dymowej 51 173 224 180 

Szkolenie sędziów OSP 30 32 62 - 
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V. Dane statystyczne 
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Wyjazdy jednostek JRG w 2018 r. 

 
        Ogółem 

  Jednostka P MZ AF CZ Razem 

  1509001 JRG nr 1 Kalisz 414 880 132 84 1510 
  1509002 JRG nr 2 Kalisz 289 404 87 72 852 
  Podsumowanie: 703 1284 219 156 2362 

  

        Wyjazdy jednostek OSP w 2018 r. 
      Wyjazdy jednostek OSP w 2018 r. 

  Ogółem 

Jednostka KSRG P MZ AF Ćwiczenia 
Zab. 

rejonu 
Raze

m 

1509061 OSP Blizanów TAK 27 55 1 3 0 86 

1509062 OSP Janków Pierwszy NIE 7 8 0 0 0 15 

1509063 OSP Jarantów NIE 3 0 0 0 0 3 

1509064 OSP Jastrzębniki NIE 0 1 0 0 0 1 

1509066 OSP Rychnów TAK 24 15 0 2 0 41 

1509071 OSP Brzeziny TAK 44 52 0 4 0 100 

1509072 OSP  Aleksandria TAK 29 9 0 2 0 40 

1509076 OSP Zajączki NIE 19 0 0 2 0 21 

1509081 OSP Ceków Kolonia TAK 15 26 2 5 0 48 

1509082 OSP Kamień TAK 6 10 3 1 0 20 

1509083 OSP Przespolew NIE 3 1 0 0 0 4 

1509091 OSP Godziesze TAK 24 43 4 4 0 75 

1509092 OSP Józefów NIE 7 0 0 0 0 7 
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1509093 OSP Stara Kakawa NIE 4 0 0 0 0 4 

1509094 OSP Stobno NIE 9 4 0 0 0 13 

1509096 OSP Żydów NIE 4 2 0 0 0 6 

1509097 OSP Borek NIE 4 4 2 1 0 11 

1509098 OSP Zadowice NIE 3 1 0 0 0 4 

1509101 OSP Kalisz NIE 0 1 0 2 0 3 

1509102 OSP Kalisz - Lis TAK 33 94 1 14 4 146 

1509103 OSP Kalisz - Dobrzec TAK 41 95 7 8 2 153 

1509104 OSP Kalisz - Piwonice NIE 8 7 0 1 0 16 

1509105 OSP Kalisz - Sulisławice TAK 15 6 0 2 0 23 

1509111 OSP Koźminek TAK 48 51 0 2 0 101 

1509114 OSP Pietrzyków NIE 9 0 0 1 0 10 

1509121 OSP Lisków TAK 43 48 1 3 0 95 

1509122 OSP Koźlątków NIE 30 3 0 0 0 33 

1509123 OSP Strzałków NIE 7 0 0 0 0 7 

1509125 OSP Zakrzyn NIE 6 4 0 0 0 10 

1509131 OSP Mycielin TAK 12 11 0 2 0 25 

1509134 OSP Kościelec NIE 4 1 0 0 0 5 

1509141 OSP Opatówek TAK 50 42 0 5 0 97 

1509142 OSP Tłokinia Wielka TAK 21 36 0 3 0 60 

1509143 OSP Chełmce NIE 2 1 0 0 0 3 

1509144 OSP Cienia II NIE 2 1 0 0 0 3 

1509145 OSP Rajsko NIE 9 4 0 0 0 13 

1509146 OSP Borów NIE 17 2 0 1 0 20 

1509151 OSP Stawiszyn TAK 18 46 0 2 0 66 

1509152 OSP Zbiersk TAK 11 22 0 1 0 34 

1509161 OSP Szczytniki TAK 33 51 1 1 0 86 

1509162 OSP Iwanowice TAK 25 11 1 2 0 39 

1509163 OSP Staw TAK 8 13 1 2 0 24 

1509165 OSP Kuczewola NIE 6 3 0 0 0 9 

1509171 OSP Tykadłów TAK 21 29 7 4 0 61 

1509172 OSP Kokanin NIE 1 3 1 0 0 5 

1509173 OSP Pólko TAK 19 43 1 4 0 67 

1509174 OSP Russów NIE 5 12 1 0 0 18 

1509175 OSP Skarszew NIE 13 13 2 1 0 29 

1509176 OSP Borków Stary NIE 2 0 1 0 0 3 

1509178 OSP Goliszew NIE 5 4 2 0 0 11 

1509212 OSP Krzyżówki NIE 2 2 0 0 0 4 

1509230 OSP Danowiec NIE 4 0 0 0 0 4 

1509244 OSP Sierzchów NIE 1 1 0 0 0 2 

1509251 OSP Piątek Mały NIE 0 1 0 0 0 1 

1509261 OSP Lipe NIE 1 0 0 0 0 1 

1509266 OSP Warszówka NIE 1 0 0 1 0 2 

1509282 OSP Morawin NIE 5 8 1 1 0 15 

1509302 OSP Krowica Zawodnia NIE 1 1 0 0 0 2 

1509303 OSP Marcjanów NIE 6 4 0 1 0 11 

1509305 OSP Radliczyce NIE 1 1 0 0 0 2 

1509306 OSP Sobiesęki II NIE 5 1 0 0 0 6 

Podsumowanie 783 907 40 88 6 1824 
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LP. Powiat / gmina Jednostki OSP
rat. 

PSP

Kurs 

Podstawow

y

Kurs 

Dowódców

Kurs Rat. 

Technicznego

Kurs 

Naczelnikó

w

Kurs Kier. -

Kons.

Kurs Rat 

na 

wodach

LPR Komora Razem

1 OSP Kalisz 1 26 3 4 2 3 4 5 6 53

OSP Kalisz- Dobrzec 0 42 12 17 2 4 0 7 7 91

OSP Kalisz-Lis 6 47 10 13 2 4 0 7 19 102

OSP Kalisz- Piwonice 19 4 1 0 1 0 0 3 28

OSP Kalisz-Sulisławice 27 5 6 0 0 0 5 43

SUMA 7 161 34 41 6 12 4 19 40 317

2 OSP Blizanów 1 28 4 9 2 2 0 6 8 45

OSP Warszówka 9 2 0 1 0 0 0 0 12

OSP Rychnów 0 23 6 7 2 4 0 0 4 42

OSP Jarantów 5 0 0 0 0 0 0 0 5

OSP Janków Pierwszy 8 4 1 1 0 0 0 1 15

OSP Jastrzębniki 4 0 0 0 0 0 0 0 4

OSP Korab 2 0 0 0 0 0 0 2 4

OSP Lipe 3 2 1 0 0 1 0 0 7

OSP Pawłówek 3 2 1 0 0 0 0 0 6

OSP Szadek 4 1 0 0 0 0 0 3 8

OSP Pruszków 2 0 0 0 0 0 0 0 2

OSP Żerniki 1 0 1 0 0 0 0 0 2

SUMA 1 92 21 20 6 6 1 6 18 150

3 OSP Brzeziny 1 40 11 17 2 4 6 7 13 80

OSP Aleksandria 1 32 8 11 2 4 0 7 10 57

OSP Zajączki 12 2 0 0 0 0 0 2 14

SUMA 2 84 21 28 4 8 6 14 25 151

4 OSP Ceków 33 8 13 2 3 5 6 14 64

OSP Kamień 1 34 8 12 2 3 0 6 11 59

OSP Kosmów 6 1 0 1 0 0 0 0 8

OSP Morawin 16 4 0 1 0 0 0 2 21

OSP Przespolew 9 2 0 1 0 0 0 0 12

SUMA 1 98 23 25 7 6 5 12 27 164

5 OSP Godziesze W. 7 30 5 5 2 1 0 5 16 43

OSP Żydów 19 3 0 1 0 0 0 0 23

OSP Zadowice 12 1 0 2 0 0 0 0 15

OSP Kakawa Stara 8 1 0 1 0 0 0 2 10

OSP Borek 11 1 0 1 0 0 0 0 13

OSP Wola Droszewska 5 1 0 0 0 0 0 0 6

OSP Stobno 13 1 0 0 0 0 0 2 14

OSP Józefów 7 0 0 0 0 0 0 0 7

SUMA 7 105 13 5 7 1 0 5 20 131

6 OSP Koźminek 2 45 10 17 2 4 5 5 6 78

OSP Krzyżówki M. 15 4 0 1 0 0 0 0 20

OSP Pietrzyków 14 3 0 1 0 0 0 0 18

OSP Chodybki 4 0 0 0 0 0 0 0 4

OSP Gać Kaliska 1 0 0 0 0 0 0 0 1

OSP Dębsko 2 0 0 0 0 0 0 0 2

OSP Stary Karolew 2 0 0 0 0 0 0 0 2

OSP Marianów 1 0 1 0 0 0 0 0 2

SUMA 2 84 17 17 4 4 5 5 6 120

7 OSP Lisków 1 31 5 11 3 2 0 6 13 52

OSP Strzałków 6 0 0 0 0 0 0 0 6

OSP Zakrzyn 9 2 0 0 0 0 0 3 11

OSP Koźlądków 17 0 0 0 0 0 0 7 24

OSP Żychów 3 0 0 0 0 0 0 3 6

SUMA 1 66 7 11 3 2 0 6 16 69

8 OSP Mycielin 2 26 4 7 2 3 0 8 9 42

OSP Korzeniew 6 1 0 0 0 0 0 0 7

OSP Kościelec 7 0 0 0 0 0 0 2 7

OSP Danowiec 5 0 0 0 0 0 0 2 5

OSP Dzierzbin 4 0 0 0 0 0 0 0 4

SUMA 2 48 5 7 2 3 0 8 13 56

9 OSP Opatówek 37 11 13 2 3 5 7 12 90

OSP Tłokinia Wielka 2 27 8 13 2 3 0 7 11 71

OSP Rajsko 16 1 0 1 0 0 0 2 18

OSP Borów 9 0 0 0 0 0 0 2 9

OSP Chełmce 10 1 2 1 0 0 0 2 14

OSP Cienia II 9 1 0 1 0 0 0 1 11

OSP Sierzchów 8 0 0 0 0 0 0 1 8

SUMA 2 116 22 28 7 6 5 14 31 213

Lisków

Mycielin

Opatówek

Ceków-

Kolonia

Godziesze W.

Koźminek

Brzeziny

Stan wyszkolenia na dzień 31.12.2018 r.

Zestawienie stanu wyszkolenia jednostek OSP

 po kursach realizowanych przez KM PSP w Kaliszu

Kalisz

Blizanów
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LP.
Powiat         

/ gmina
Jednostki OSP

Kurs 

Podstawow

y

Kurs 

Dowódców

Kurs Rat. 

Technicznego

Kurs 

Naczelnikó

w

Kurs Kier. -

Kons.

Kurs Rat 

na 

wodach

LPR Komora

Razem 

przeszk

olenie

10 OSP Stawiszyn 1 29 6 9 2 3 4 7 10 70

OSP Zbiersk 25 5 9 2 3 1 7 7 59

OSP Piątek Mały 3 0 0 0 0 0 0 0 3

OSP Piątek Wielki 3 0 0 0 0 0 0 0 3

OSP Pólko Ostrówek 3 0 0 0 0 0 0 0 3

SUMA 1 63 11 18 4 6 5 14 17 138

11 OSP Szczytniki 1 23 5 8 2 4 3 7 9 42

OSP Staw 2 19 4 10 2 3 6 7 10 61

OSP Sobiesęki II 12 3 0 1 0 0 0 2 16

OSP Radliczyce 5 1 0 1 0 0 0 0 7

OSP Kuczewola 17 3 0 1 0 0 0 2 21

OSP Iwanowice 35 7 8 2 3 0 7 9 55

OSP Krowica Zawodnia 5 2 3 0 0 0 0 2 12

OSP Marcjanów 9 0 0 0 0 0 0 6 15

SUMA 3 125 25 29 9 10 9 21 40 202

12 OSP Żelazków 17 2 0 1 0 0 0 0 20

OSP Tykadłów 35 10 14 2 3 5 6 11 86

OSP Skarszew 19 6 1 0 0 0 0 2 26

OSP Russów 17 3 0 0 0 0 0 2 20

OSP Goliszew 22 3 0 1 0 0 0 0 26

OSP Kokanin 6 0 0 0 0 0 0 0 6

OSP Pólko 3 22 7 13 2 3 0 6 13 47

OSP Borków Stary 4 0 0 0 0 0 0 2 4

OSP Janków 3 0 0 0 0 0 0 0 3

OSP Złotniki Małe 1 0 0 0 0 0 0 0 1

SUMA 3 146 31 28 6 6 5 12 30 231

RAZEM SUMA OGÓLNA 32 1188 230 257 65 70 45 136 283 1942

OSP spoza ksrg 0 522 79 24 22 5 1 0 59 595

OSP w ksrg 32 666 151 233 43 65 44 136 224 1347

Stawiszyn

Szczytniki

Żelazków

Stan wyszkolenia na dzień 31.12.2018 r.

 


